



Til adressaterne på vedlagte fortegnelse

J.nr.: 2008-600-00003

Sagsbehandler: Line Amalie Aaby Larsen

Dato: 4. marts 2010

Høring over udkast til bekendtgørelser på adoptionsområdet som følge af ikrafttrædelse af anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af adoptionsloven samt af Haagerkonventionen om internationale adoptioner

Grønlands Selvstyre har anmodet om, at der gennemføres en generel ajourføring af den familieretlige lovgivning for Grønland. Som et led i dette har Grønlands Landsting den 30. oktober 2009 vedtaget et udkast til anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af adoptionsloven samt et forslag om, at Haagerkonventionen af 29. maj 1993 om beskyttelse af børn og om samarbejde med hensyn til internationale adoptioner sættes i kraft for Grønland.

Danmark den 26. januar 2010 har meddelt Udenrigsministeriet i Holland, at forbeholdet for Grønland i relation til Haagerkonventionen skal ophæves. Dette indebærer, at konventionen træder i kraft for Grønland den 1. maj 2010. Adoptionsanordningen skal derfor sættes i kraft for Grønland med virkning fra den 1. maj 2010. Styrelsen forventes, at dette sker i løbet af marts 2010.

Til orientering vedlægges udkast til anordning.

Vedlagt sendes udkast til bekendtgørelser på adoptionsområdet som følge af anordningen:

- Bekendtgørelse om adoption
- Bekendtgørelse om godkendelse om adoption
- Bekendtgørelse om forretningsorden for Adoptionsnævnet

Familiestyrelsen skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til udkastene **senest onsdag den 7. april 2010.**

De udkast er udarbejdet på baggrund af de bekendtgørelser, der gælder for Danmark. Disse bekendtgørelser findes på www.Familiestyrelsen.dk under Adoption/Lovgivning.

Ved udformningen af bekendtgørelserne er der taget udgangspunkt i de bekendtgørelser, der gælder på adoptionsområdet i Danmark. Der er dog taget højde for, at der ved adoptionsanordningen ikke skabes fuldstændig retsenhed mellem lovgivningen på adoptionsområdet for Grønland og Danmark:

- Lov nr. 949 af 12. juni 2009 om ændring af adoptionsloven og forskellige andre love er ikke sat i kraft for Grønland.
- Bestemmelserne om adoptionsforberedende kursus og surrogatmoderskab er ikke sat i kraft for Grønland.
- Afgørelse om godkendelse som adoptant træffes for Grønland af Rigsombudsmanden på grundlag af en udtalelse fra Adoptionsrådet, mens afgørelse herom i Danmark træffes af Adoptionsrådet.

Bemærkninger bedes sendt til Familiestyrelsen@famstyr.dk og laal@famstyr.dk.

Spørgsmål til udkastene kan rettes til fuldmægtig Line Amalie Aaby Larsen på e-mail laal@famstyr.dk eller på telefonnummer 33 92 28 12.

Der vedlægges en fortegnelse over hørte myndigheder og organisationer m.v. Det kan oplyses, at udkastene er forelagt for Grønlands Selvstyre.

Med venlig hilsen
Familiestyrelsen

Lars Thøgersen